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I te Ligjit nr' 03/L - 040 per vet€qeverisje

osovds-'i, nr' 28f 75, qershor 2008) dhe t€

n€s s€ Prishtin€s, 01' nr' 110-391' td dat€s

ne 22'02.2017, merr k€te

V E N D I M

I. Miratohet vendimi p€r caktimin e clrupit Punues per projektin soRI' n€ bazd t€

marreveshjes s€ bashkepunimit ne mes t-e K-omunes se prishtin€s dhe organizat€s

,,Deutsche Gesellschaft ftir Internationale Zusammenarbeit" GIZ - GmbH'

I l .GrupiPunuesicekurn€pik€nIt€k6t i jvendimi6shten€keteperb€r je:

1. Premtime Preniqi, Nj€sia komunale p€r te drejtat e njeriut dhe barazi gjinore -

koordinatore,
2. Lulzim Vrapca, Zyrap€r Komunitete dhe Kthim' an€tar'

tn€tar,
Ie, an€tar,
nal P€r Riintegrim, an€itar'
r€ndetesise dhe Mireqenies Sociale' an€tare'

7. Admir Shala, iNPO, an€tar'

III. DetYrat e GruPit Punues ian€:

a) Nd€rmarria e aktiviteteve.per ngritjen e.kapaciteteve n6 nivel komunal t€ t€

gjithe akter€ve per id.entifikimin, 
"urrig"'' dhe qasjen tek grupet m€ te prekura t€

PoPullsise n€ komunat Perkateser;
b) Ndermarrja e aktivitetev. ;; ngritjen e kapaciteteve nd nivel komunal te te

gjithe aktereve per t€ drejtate nlerlut, respektivisht te drejtat sociale;

c) Asistimi ne formimin dhe funkr;ionimin e grupit punues id:1.::k.orial 
n€ nivel

komune sipas termave t€ referenc€s q€ do t€ p€rcaktohen pdr k€te grup;



d) Asistim ne ofrim cil€sor te te gjitha shdrbimeve p€r grupet me t€ prekura (fushat
dhe temat e trajnimit do te identifikohen nd€rmjet GIZ-it dhe Komun€s);

e) Ngritje te kapaciteteve per identifikimin, aplikimin dhe implementimin e
fondeve pdr ofrimin e sherbimeve td ndryshme n€ nivel komunal;

0 Asistence ne rrjet6zimin dhe bashkepunimin me OJQ te ndryshme vendore dhe
rajonale;

g) Perkrahje per sh€rbimet nd terren dhe aktivitetet vetedijesuese (duke p€rfshire
ketu edhe shp€rndarjen e informatave dhe kampanjave vet€dijesuese);

h) AsistencE ne shkembimin e p€rvojave dhe praktikave md te mira nd kuad€r te
arritjes dhe qasjes n€ grupet e prekura, por edhe ofrimin e sh€rbimeve sipas
nevojds per k€to grupe;

i) Monitorimi i aktiviteteve t0 parapara, ndryshimi apo pershtatja sipas kdrkesave
n€ terren.

IV. Per kryerjen e detyrave ne piken III te ketij vendimi, Grupi punues i raporton
Kryetarit te Komun€s.

V. Grupi Punues zgedh kryesuesin e Grupit, i/ e cila do te kujdeset per koordinimin e
aktiviteteve te Grupit.

V. Mandati i Grupit Punues eshte deri me 31 Dhjetor 2018.

VI. Me hyrjen n€ fuqi te ketij vendimi, shfuqizohet vendimi 01. nr. 031 - 49267, i dt.
22.02.201,6 dhe vendimi per ndryshimin e vendimit 01. nr. 031 - 88418, i dt. 29.03.2076.

VII. Ky vendim hyn n€ fuqi diten e miratimit te tij.

U dor€zohet:
- Andtar€ve te Grupit Punues dhe
- Qendres per Sherbim me Qytetare.


